UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE MÚSICA
MADRIGAL DA UFBA

MADRIGAL DA UFBA – BOLSISTAS TEMPORADA 2025

EDITAL INTERNO 007/2025

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal da Bahia, Professor Dr. José Maurício
Valle Brandão, no uso de suas atribuições, faz saber à comunidade da Escola de Música os
resultados do Concurso para Seleção de Bolsistas junto ao Madrigal da UFBA na Temporada
2025, conforme Edital Interno 007/2025.

Selecionados:

Soprano
Sarah Ferreira Santos

Mezzo-Soprano/Alto
Diana Souza Reis

Tenor
João Henrique Souza e Souza
Vicente Sanches de Oliveira

Baixo
Marcos Paulo Pinto de Oliveira

Saudamos,  congratulamos  e  agradecemos  a  participação  de  todos,  e  ao  tempo  que
parabenizamos os  selecionados,  solicitamos  que mantenham contato  com a  Direção – até
sexta-feira, dia 25 de abril de 2025 – para providencias relativas à entrega de documentos e
implantação da bolsa e diretrizes gerais para o inicio das atividades.

Cidade do Salvador, 24 de Abril de 2025